XXI. XXII.

C U R R E N D A

A. D. 1864.

N. 1367.

Expensae in Seminarium et Institutum theologicum Dioecesanum.. A. 1863.**gratitudo ex parte P. T. heic educatorum — &c.**

Plurimi Presbyterorum, qui modo Ven. Clerum Diœcesanum constituunt, *gratis* fruebantur victu et amictu, nec non educatione per decursum 4. aut 6. annorum in Seminario hujate. Quidquid salubris exinde in Ipsissimum ac in populum fidelem redundat, Deo misericordiarum præprimitis, et Instituto huic in acceptis referatur oportet.

Nulli dubio angimur de gratitudine, qua ob tanta beneficia ferantur cuncti, tam erga Numen divinum et Regimen paternum; quam erga Præpositos et Professores P. T. nec nouerga Fundatores et Benefactores, ex quorum legatis Fundus relig. coaluit, qui hucusq. etsi ære alieno gravatus, adminicula suppeditat in conservationem Seminarii non minus, quam Studii theologici.

Neminem latet, quod omnes e Seminario egressi neo-Presbyteri eodem anno 40 Missas in salutem fundatorum et benefactorum tam defunctorum quam vivorum, ad quos posteriores recensentur Rectores Ecclesiarum Curati, *alumnaticum* pendentes, absolvere tenentur; quodque Curati *alumnaticum* præterea in adjutorium Seminarii quotannis devehore excitantur.

Ne gratitudo prælaudata unquam refrigescat; nec thesaurus scientiarum exercitorumque in pietate et mortificatione intra muros Instituti saluberrimi effossus et in provinciam delatus auctusq. propriis viribus gratia Dei suffultis, deficiat, pretium esse duximus, enumerare expensas, quæ tam pro Seminario quam Studio Theologiæ publico, factæ sunt A. 1863. non computatis illis, quæ in conservationem ædificiorum Seminalium &c. &c. erogantur sæpius.

A. Pro Seminario. Anno 1863 aderant 5 Præpositi et circiter 76 Alumni. Horum causa constabat:

1. Victus (5 Praep. et circiter 76 alum.) 12591 fl. 75 x. 2. Vestitus 3530 fl. 6 $\frac{1}{4}$ x. 3. Lotio 1306 fl. $\frac{1}{2}$ x. 4. Viatica pro alumnis 851 fl. — x. 5. Pro luminibus 1078 fl. 48 x. 6. Calesactio 970 fl. — . 7. Capella, Bibliotheca, Cancellaria 302 fl. 43 x. 8. Adiuta alumnorum pro curatione extra Semin. et emenda supellectili post egressum (Einrichtungsgeld) 237 fl. — x. 9. Aliæ expensae (Hauserforderniße) 210 fl. 20 x. 10. Visitationes chirurgicae 38 fl. 85 x. 11. Remunerations pro ducenda Cancellaria in œconomicis, pro Doctore et Cantore 525 fl. — x. 12. Salaria 4 Præpositorum 1365 fl. — x. 13. Provisiones familiæ 871 fl. 50 x. Summa: 23877 fl. $\frac{1}{88}$ x.

B. Pro Studio theologicō... ultra 5700 Rh. qui cum superioribus 23877 Rh. 88½ x. ponunt ante oculos notabilem quotam, nam 29577 Rh. V. A.

Si ad eam adjiciatur illa, quam ædificatio Seminarii et aliorum utensilium, conservatio ac renovatio variorum absorpsit absorbetque, summa enormis voluet ante oculos nostros, excitetque Cunctos, ut fructus expensis tantis adaequatos exhibeant, proferentes *ex thesauro hoc nova et vetera, ceu ille doctus in regno cœlorum, similis Patrifamilias* Math. XIII. 52. *Luceat magis lux eruditionis et operationis coram hominibus, ut videant opera bona et glorificant Patrem vestrum, qui est in cœlis.* Math. V. 16.

Tarnoviæ d. 28. April. 1864.

N. 3996.

Fundationes ab utraque Potestate per decursum anni 1864. approbatae.

Procul dubio gratum erit Ven. Clero legere notitiam de foundationibus, quæ anno ad exspirium jam deducto, approbationem ab utraque Potestate consecutæ sunt — inter quas plures reperiuntur, ex anterioribus temporibus pullulantes. Silentio haud supersedemus, plures adhuc esse in tractu jam elapsis annis jam elabente factas — quarum *temporarias seu legata manualia* etsi officiose jam ad finem deducta, heic recensere non ducimus.. ast *perennes* futuro anno patefacturi sumus.

Fundationes illæ *perennes* notantur sequentes:

1) *Fundatio A. R. Bartholomei Mamakiewicz Curati Piwniczen.* ex a. 1862 in 100 fl. pro 2. Missis ad Ecclesiam Limanov.

2) *Fundatio p. m. Julianæ Langer* in 210 fl. pro pauperibus, qui Missis ex ejus fundatione in cœmterio Vilichen. interfuerint.

3) *Dtto Dorotheæ Kopecka* ex A. 1827 in 200 fl. pro 5 Missis ad Ecclesiam Dziekanov.

4) *Dtto p. m. Adalberti Jagodka* ex A. 1861. in 270 fl. Oblig. Indem. pro uno paupere Neo-Presbytero erga tot Missas, quot Rhen. perceperit.

5) *Dtto p. m. Sigismundi Laskowski* ex 1852. in 500 Rh. pro 24 Missis ad Esiam Niegovic.

6) *Dtto p. m. Mathiæ et Agnetis Stuglik* ex Inwałd in 40 fl. pro 1. Miss. et Commemoratione.

7) *Dtto p. m. Mariannæ 1. v. Szlosarczyk, 2. Kyrcz* in 42 fl. erga 1. Cant. pro ama ejus et familia ad Esiam Bestvin.

8) *Dtto p. m. Thomæ Foksiński Bialen.* ex A. 1858 in summa 640 Rh. Oblig. nation. erga 24 cant. et Commemorat.

9) *Dtto p. m. Joannis et Mariannæ Kusion* in Ruda ad Czchów in agello 7 jug. &c. pro 2 Cant. in Ruda — vere et autumno.

10) *Dtto p. m. Mariannæ Sikorska* in 100 fl. pro 1. Cant. et Commend. p. m. *Cantii Pietras* in 40 fl. erga 1. Cant. pro animabus Cantii, Adalberti et Victoriæ et Commend. earum Andrichoviæ.

- 11) Dto p. m. Agnetis *Lachendro* in syng. per 620 fl. erga 12. cant. et commend. pro se et 1. vot. marito Sim. Mizera ac totius familiæ in Inwałd.
- 12) Dto D. Annæ *Borkowska* pro anniversario penes Seminarium in suffragium filii p. m. Francisci Borkowski Alumni Sem. in 100 fl. indem.
- 13) Dto p. m. Francisci et Mariannæ *Majkowskie* in syng. indem. super 50 fl. pro 3 Missis &c. in Bobowa.
- 14) Dto p. m. Simonis Najbor ex Inwałd in 45 fl. erga 1. Miss. in salutem sui et Catharinæ consortis.
- 15) Dto Mag. D. Bertæ *Leśniowskiana* in Ryglice vigore 500 fl. indem. pro anniversario in suffragium p. m. Stephani *Leśniowski* hæredis &c.
- 16) Dto p. m. Joannis *Bankowski* Parochi Binkowsc. in 400 fl. Nat. Oblig. erga anniversarium cum 1. Noct. Laud. Cant. pro aa sui et defunct. et insuper 4 Cant. ex A. 1858.
- 17) Dto p. m. Ludovici *Romer* ex A. 1863 et Krakuszowice ad Niegowic in 300 fl. pro 2 Missis in suffr. sui.
- 18) Dto p. m. Philippi *Kijas* Parochi Rzezavien, in 200 fl. C. M. qui in emptionem syngr. super 300 fl. erga censem 15 fl. V. A. conversi, pro 1. anniversario et 6. Missis — ad salutem animæ suæ, not. et consang.

Notamus, plures fundationes ad effectum deductas fuisse, si resp. Curati in expeditionibus solertiares sese exhibuissent.

Series præcitarum fundationum luculento est documento, quanta pietas jam in V. Clero jam in populo vigeat; utinam præprimis Ven. Clerus gaudens obulis, stante adhuc vita, fundationes conderet, quum utique notum sit, quantam sæpe circa ipsum obitum substantia jacturam ab inquis patiatur!.. utinam stante vita plura e propriis in templi decorem expenderet, ac eum in modum populo fideli *grati* effecti, nomen posteritati *celebre* relinqueret!.. Fures, qui crebro in Cleri marsupium impetum facere haud verentur, utinam nos reddant attentos ad comparanda bona, quæ fures non effodian!

Tarnoviæ die 31. Dec. 1864.

N. 3850.

„*Vergissmeinnicht.*“ Blätter für angenehme und lehrreiche Erholung in kath. Familienkreisen.

D. Ignatius Kankosser Redactor operis periodici præcitatî Viennæ.. commendando opuseculum suum, quod omni 1. 10 et 20 mensis die in forma 8vo majori, in 10. foliolis... excuditur ac 4 fl. 60 x. annuatim constat — Nr. citatus e 1. Dec. 1864 comprehendit: Invitationem Dni Redactoris, „Die österreichische Monarchie unter der Regierung der Kaiserinn Maria Theresia Forts. d) „Der russisch-türkische Krieg.“ „Glaubenstreue.“ „Ein Zug aus dem Leben des Pabstes Pius IX.“ „Der Ungar verläßt nie einen kais. Prinzen in der Gefahr.“ „Lesefrüchte“ a) „Zucker“ b) „Die beiden Löwen.“ „Denksprüche.“

Ex his tenor libelli auspicari potest.

Prænumeratur, præcipue pro schola, ad ipsum D. Redactorem aut vicinam librariam se vertant.

Tarnoviæ 29. Dec. 1864.

N. 3946.

„Christus Antlitz von Edessa“.

In libraria Dni Nicolai Lehmann Pragæ prodit Effigies Christi Salvatoris vera, sub intitulatione supra adscripta, pulcherrima, juxta Originale in possessione SS. Papæ existens, in majori et minori forma.. pretio 6 fl. aut 50 x. V. A. Illa $17\frac{1}{2}$ altitudinis et $14\frac{1}{2}$ latitudinis — hæc vero 6" alt. et 4" latit. seu digitorum.

Qui cubile Suum exornaturi, artem admiraturi, Salvatoris faciem majestaticam veneraturi.. ad vicinam sese convertant Librariam pro ejus comparatione — aut ad Nostram Cancellariam pecuniam nectendo pro exemplaribus desideratis.

Tarnoviæ die 29. Dec. 1864.

N. 3947.

Libraria Dni Caroli Sartori Viennen. commendat sua opera Catholica.

Idem D. Sartori submittendo horsum Consignationem operum variorum, piorum, doctorum, utilium.. preces interposuit pro commendatione Sui—quod tenore præsentium facere non intermittimus.

Tarnoviæ 29. Dec. 1864.

Psalmus „Miserere“ adaptatus pro meditatione.

David ille celeberrimus poëta religiosus ac Propheta, regia Majestate a Jechova exornatus, post lapsus suos eo majoribus ictibus conscientiæ tactus agitatusque, in lacrymas diffluens eructabat: *Quoniam iniquitatem meam ego cognosco et peccatum meum contra me est semper. Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum: lacrymis meis stratum meum rigabo. Exitus aquarum deduxerunt oculi mei, quia non custodierunt legem Tuam..* relinquens nobis exemplum pœnitentiæ et resipiscentiæ, qui sacerdotali refulgemus dignitate.

Hocce exemplum vivide reprezentatur in ejus Psalmo „Miserere“ a quodam viro pientissimo ad usum pœnitentium adaptato, quem in separato libello ceu Currendam XXII. reimprimendum et Ven. Clero ceu strenam per unum exemplar penes Currendam hanc mittendum commendavimus — appræcantes cuncta bona a Patre luminum, pro anno novo, præ-primis spiritum rectum, qui innovetur in visceribus.. et obstringentes, ut saepius tenor ejus legatur, singulariter volvatur *Hebdomade sancta*, ante quamlibet reconciliationem, ad quam meditationem benedicat Vos semper Omnipotens Deus, Pater et Filius et Spiritus S.

Tarnoviae 30. Dec. 1864.

E Consistorio Episcopali,

Josephus Alojsius,

Episcopus Tarnoviensis.

Tarnoviae die 31. Dec. 1864.

JOANNES FIGWER, Cancellarius.

Index

rerum ferme omnium in Currendis XXII. Anni 1864
contentarum.

I. Ordinationum, Publicationum e parte Civitatis, Exc. Regiminis.

	Cur. Pag.
Auxilium civile ad Catechesium neglectum et immoralitatem	XX. 154
Banknoty na 10 złr. nowe, a stare do końca kw. 1865 uchylają się.	XVII. 129
Circularia duo Exc. c r. Locumenten. Commissionis Cracov. intuitu conversionis syngrapharum publicarum cum inferiori quam 5% censu in alias cum censu 5%	XVI. 123
Collectores sine licentia pœnæ subjiciuntur	XVII. 130
Commissio spirit. quando A. Reg. pro exequendis expensis implorare potest.	IX. 65
Contributio pro sublevandis viduis orphanisq. post milites nunc in Dania sublatos aut ope collectionis aut praenumerationis opusculi: „Ruhmeshalle der österr. Armee“ expetitur	VI. 43
Delegatio Petri Tepeluković et Josephi Patka per superiorem Conventus Briniac. exarata ad collectiones invalida	VIII. 61
Ecclesiæ, Capellæ, Altaria anhelantes succursum e fundo pub. sine prævia licentia non exstruantur.	XX. 153
Ecclesiæ non unitæ &c. titulus: Græco-orientalis	XX. 154.
Evidentia status invalidorum patent. manutenenda & computatio quanti eorum patentalis	XVI. 121
Invitatio ad participationem ex accessu ad Institutum assecurationis damnorum e peccorum lue... Vicinæ formatum	XIV. 105
Ivo frater Bruxellensium Minoritarum in collectione ulteriori impediatur	IX. 66
Knoblauch ad Islamismum transitus.	XX. 156
Liberatio a concurrentia ad vias stratas vicinas et remuneratio quando.	XVIII. 140
Licentia ad collectionem pro templo in Weimar II. XIV. pro templo Bruxellensi II. pro infelibus pagi Jelna II. pro Szczakowa XI. pro Kuryłówka XI. pro oppido Wolfsegq in Austria XI. pro congregatione Sanetimonialium S. Francisci Viennæ III. pro pago Umieszcz XIII. pro inundatis in Circulo Premisliensi XIII. pro erigenda domo matrice Sororum Ord. S. Francisci de Asissi XIV. pro Conventu PP. Franciscanorum Premisliæ XIV. pro PP. Bernardinis Constantinop. Mathæo Zioković ei Michæli Marianović. XV. pro Miss. PP. Mechitaristarum in Oriente et pro Transsylvania XVII.	
Licentia quoad collectiones in Esiarum necessitates apud quas c. r. Instantias polit. impetranda et quo testimonio provisos esse oportet collectores	XIII. 98
Licentiarum ad musicas limitatio et vigilantia quoad horas concessas; item con- digna multatio &c. inculcatur per Incl. c. r. Officium Circ. Cracov.	XIV. 105